

**Dotyczy:** trybu podstawowego na: „Przebudowa ciągów komunikacyjnych wraz z infrastrukturą techniczną "Na Zatorzu" - ul. Krasińskiego i ul. Torowa w Mrągowie”.

### **ZAWIADOMIENIE**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) udziela wyjaśnień na zadane pytania dotyczące treści SWZ:

#### **Pytanie 1**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że ilość przewodów kanalizacji sanitarnej PVC DN200 podana w przedmiarze jest błędna (180 mb) i zadanie obejmuje wszystkie odcinki opisane w dokumentacji czyli łącznie ok. 435 mb kanalizacji sanitarnej?

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający potwierdza, że ilość przewodów kanalizacji sanitarnej PVC DN200 podana w przedmiarze jest błędna. Prawidłowa wartość to 434,5 m. Zamawiający załącza poprawiony przedmiar

#### **Pytanie 2**

Zwracamy się z prośbą o określenie i wpisanie do projektu umowy, na podstawie zapisów art. 439 ustawy Pzp, postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany cen materiałów wynikającej z czynników innych niż zmiana stawki podatku od towarów i usług.

#### **Odpowiedź 2**

Projekt umowy zawiera w §13 zapisy o których mowa w art. 439 ustawy Pzp.

#### **Pytanie 3**

Opis techniczny, przekroje oraz załączone przedmiary robót sugerują, że do wykonania warstwy ulepszanego podłoża należy użyć mieszanki związanej cementem C0,4/0,5. Wskazane dane są niespójne z danymi z tabelą 2 D-04.05.01a w SST.

Prosimy o określenie jakiej klasy wytrzymałości ma być wykonana warstwa ulepszanego podłoża.

#### **Odpowiedź 3**

Należy użyć mieszanki związanej cementem C0,4/0,5

#### **Pytanie 4**

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający może zmienić warunki udziału w postępowaniu w zakresie niezbędnej wiedzy i doświadczenia tak aby wykonawca mógł się wykazać dwiema robotami budowlanymi, polegającymi na remoncie, budowie lub przebudowie dróg i ulic o nawierzchni z betonowej kostki brukowej o łącznej powierzchni minimum 4000 m<sup>2</sup>.

W naszej ocenie zmiana taka nie spowoduje u Zamawiającego zagrożenia rękojmi należytego wykonania zamówienia, a zwiększy dostępność do zamówienia podmiotom zdolnym do jego wykonania działającym na rynku lokalnym, gdzie roboty o zakresie wymaganym w obecnym brzmieniu pkt.18.1 SWZ są sporadyczne. Pozostawiając obecne zapisy Zamawiający uniemożliwi stosunkowo szerokiej grupie wykonawców dostępu do tego zamówienia.

#### **Odpowiedź 4**

Zamawiający nie zmieni warunków udziału w zamówieniu.

**Pytanie 5**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji

**Odpowiedź 5**

Zamawiający informuje, że jest w trakcie aktualizacji zezwoleń związanych z wykonaniem przecisku pod nasypem kolejowym na terenie należącym do PKP (działka nr 15/3 obręb 3 Miasto Mrągowo)

**Pytanie 6**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

**Odpowiedź 6**

Zamawiający potwierdza, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

**Pytanie 7**

Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

**Odpowiedź 7**

Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja poza działką nr 15/3 obręb 3 Miasto Mrągowo należącą do PKP

**Pytanie 8**

Zgodnie z SST D.02.01.01 w cenie jednostkowej wykonania 1m<sup>3</sup> wykopu należy uwzględnić nadzór archeologiczny. Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie oferty należy uwzględnić koszty związane z zapewnieniem nadzoru archeologicznego.

**Odpowiedź 8**

W cenie oferty **NIE** należy uwzględniać kosztów związanych z zapewnieniem nadzoru archeologicznego.

**Pytanie 9**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że w cenie oferty należy uwzględnić koszt związany z wyznaczeniem granic pasa drogowego wraz z ustawieniem znaków granicznych zgodnie z pkt 1.3.3 SST D.01.01.01.

**Odpowiedź 9**

W cenie oferty **NIE** należy uwzględniać kosztu związanego z wyznaczeniem granic pasa drogowego wraz z ustawieniem znaków granicznych.

**Pytanie 10**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że wszystkie materiały z rozbiórek stanowią własność Wykonawcy – zgodnie z pkt 4 – SST D.01.02.04

**Odpowiedź 10**

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia: „Wykonawca materiały betonowe pochodzące z rozbiórki i nadające się do ponownego wykorzystania (płyty JOMB) przewiezie na swój koszt w miejsce wskazane przez Zamawiającego. Elementy nie nadające się do ponownego wykorzystania Wykonawca zutylizuje na własny koszt.”

**Pytanie 11**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe.

**Odpowiedź 11**

Zamawiający potwierdza, że oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe.

**Pytanie 12**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 12 miesięcy.

**Odpowiedź 12**

Gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 60 miesięcy.

**Pytanie 13**

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuści zastosowanie krawężników betonowych o nasiąkliwości betonu do 5%?

**Odpowiedź 13**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężników betonowych o nasiąkliwości betonu do 5%.

**Pytanie 14**

Zwracamy się do Zamawiającego o podanie kolorów kostki betonowej na jezdni, progu zwalniającym, zjazdach i chodniku.

**Odpowiedź 14**

Na jezdni i chodniku należy zastosować kostkę betonową koloru szarego, na progu zwalniającym i zjazdach koloru czerwonego.

**Pytanie 15**

Zwracamy się do Zamawiającego o dołączenie odpowiedniego SST dotyczącego wykonania robót związanych z ułożeniem geotkaniny separacyjnej.

**Odpowiedź 15**

Warstwę z geotkaniny separacyjnej należy ułożyć zgodnie z częścią graficzną dokumentacji (przekroje normalne) oraz załącznikiem „Parametry techniczne i sposób wbudowania geotkaniny”

Zamawiający zmienia:

1. Termin składania ofert na 10.11.2021 r. na godz. 10:00.
2. Termin otwarcia ofert na 10.11.2021 r. na godz. 11:00.
3. Termin związania ofertą do 9.12.2021 r.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.